
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-6604/21/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 35 Rady města Chvaletice

konaná dne 24. 11. 2021 v kanceláři starostky MěÚ Chvaletice od 16:30 hod.

R/35/2021/1 Rada města Chvaletice schvaluje Program:
• 1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
• 2. Upisování akcí VaK
• 3. Oceňování pedagogů v Pardubickém kraji
• 4. Darovací smlouva ZŠ - SOP a. s., KIEKERT-CS, s. r. o.
• 5. Abeceda první pomoci
• 6. Schválení termínu konání a programu zasedání Zastupitelstva města
• 7. Návrh rozpočtu města na r. 2022 a Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023-2026
• 8. Dodatek smlouvy na provoz mapového serveru GObec
• 9. Prodloužení uzavírky a stanovení objízdné trasy obchvatu Kojic
• 10. Žádost firmy Tlapnet o umístění převěsu optického kabelu
• 11. Informace k  žádosti o výměnu dopravního značení před MěÚ
• 12. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb TDI a BOZP ul. Kostelní
• 13. Přidělení bytu v ul. Nádražní
• 14. Žádost o prodloužení splatnosti kupní ceny za pozemky p. č. 1389/386 a 1389/383 v k.
ú. Telčice
• 15. Žádost o souhlas se zřízením zástavního práva k pozemku p. č. 1389/383 k. ú. Telčice
• 16. Prodej pozemků pro výstavbu bytového domu na pozemcích p. č. 1585, p. č. 1333/2, st.
p. č. 101 s budovou č. p. 11, vše k. ú. Telčice, obec Chvaletice
• 17. Nabídka členství v Clubu
• 18. Strategické dokumenty města
• 19. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
• 20. Různé

R/35/2021/2a Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  odborné  právní  stanovisko  KVB  advokátní
kanceláře s. r. o. k problematice upisování akcií.

R/35/2021/2b Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města zrušit usnesení ze ZM 04.10.2021
týkající se   Z/24/2021/32-34 .

R/35/2021/3 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informaci  o  možnosti  zaslat  do  30.11.2021
na Pardubický kraj návrhy na ocenění pedagogů v našem kraji Cenou Gustava Habrmana.

R/35/2021/4a Rada  města  Chvaletice  rozhoduje  o  vydání  předchozího  souhlasu  zřizovatele  v  souladu
s § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k uzavření
darovací  smlouvy  mezi  Základní  školou  Chvaletice,  okres  Pardubice  (obdarovaný)  a
společností   SOP  a.  s.  Přelouč,  se  sídlem  Pardubická  1630,  535  01  Přelouč,  IČ
60913843 (dárce) o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč na podporu vzdělávání
nákupem robotických stavebnic.

R/35/2021/4b Rada  města  Chvaletice  rozhoduje  o  vydání  předchozího  souhlasu  zřizovatele  v  souladu
s § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k uzavření
darovací  smlouvy  mezi  Základní  školou  Chvaletice,  okres  Pardubice  (obdarovaný)  a
společností  KIEKERT-CS, s. r. o., se sídlem Jaselská 593, 535 01  Přelouč, IČ 49284975
(dárce) o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč  k nákupu vybavení pro podporu
vzdělávání, konkrétně robotických stavebnic.

R/35/2021/5 Rada města Chvaletice bere na vědomí nabídku společnosti Stopa bezpečí s. r. o.. na podporu
projektu "Abeceda první pomoci" prezentacíměsta v připravované brožurce Abeceda první
pomoci,  která  vyjde  v  r.  2022  a  bude  zdarma  distribuována  do  škol   a  nemocnic
v Pardubickém kraji.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R/35/2021/6 Rada města Chvaletice schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva města na úterý 7.
prosince 2021 od 16:00 hodin v DK Chvaletice s tímto programem:
1.  Zahájení zasedání
2.  Informace starostky města Chvaletice  - Příloha č. 1
3.  Dotazy, podněty občanů
4.  Rozpočet města na r. 2022 a střednědobý výhled rozpočtu města na r. 2023-2026 - Příloha
č. 2
5.  Úpravy rozpočtu města r. 2021 – rozpočtové opatření - Příloha č. 3
6.   Obecně  závazná  vyhláška  města  Chvaletice  o  stanovení  obecního  systému
odpadového  hospodářství  –  Příloha  č.  4
7.   Obecně  závazná  vyhláška  města  Chvaletice  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství – Příloha č. 5
8.  Nakládání s majetkem města – Příloha č. 6
        1) Žádost o prodloužení splatnosti kupní ceny za pozemek p. č. 1389/386 v k. ú. Telčice
        2) Žádost o prodloužení splatnosti kupní ceny za pozemek p. č. 1389/388 v k. ú. Telčice
        3) Žádost o prodloužení splatnosti kupní ceny za pozemek p. č. 1389/383 v k. ú. Telčice
        4) Žádost o souhlas se zřízením zástavního práva k pozemku p. č. 1389/383 v k. ú.
Telčice
        5)  Prodej  pozemků pro výstavbu bytového domu na pozemcích p.  č.  1585,  p.
č. 1333/2, st. p. č. 101  s budovou č. p. 11, vše k. ú. Telčice, obec Chvaletice
9. Akcie společnosti Vodovody a kanalizace, a. s. Pardubice – Příloha č. 7
10. Peněžitá plnění za výkon funkce člena komise pro občanské záležitosti za 10-12/2021 –
Příloha č. 8
11. Různé
 

R/35/2021/7 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  předložený  návrh
rozpočtu města na r. 2022 jako schodkový, když schodek rozpočtu bude hrazen z přijatého
úvěru a Střednědobý výhled rozpočtu města na r. 2023-2026 v předloženém znění.

R/35/2021/8 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb -
provoz  mapového  serveru  GObec  ze  dne  08.12.2011  s  poskytovatelem  GPlus  s.  r.  o.,
se sídlem Újezd u Sezemic 47, 533 04  Sezemice, IČ 45537691, na služby - provoz mapového
serveru GObec za cenu 2.700 Kč měsíčně od 01.01.2022.

R/35/2021/9 Rada města Chvaletice bere na vědomí prodloužení termínu uzavírky silnice II/322 a nemá
připomínky k navrženým objízdným trasám.

R/35/2021/10 Rada města Chvaletice souhlasí s umístěním optického kabelového převěsu firmy Tlapnet  s.
r. o. na  střechu č. p. 266
 

R/35/2021/11 Rada města Chvaletice bere na vědomí zamítavé stanovisko MěÚ Přelouč k naší žádosti
o  povolení  výměny  značky  Zákaz  zastavení  za  značku  Zákaz  stání  před  budovou  MěÚ
(nevyhovující rozměry místní komunikace ve vazbě na příčné parkovací stání, na přilehlém
chodníku je  snížená obruba a varovný pás pro osoby postižené, pro které jsou zřízena 2
parkovací místa přímo proti vstupu do budovy a tím je okraj chodníku uvažován jako místo
pro přecházení osob s omezením).

R/35/2021/12 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb
technického  dozoru  investora  a  koordinátora  BOZP  na  staveništi  akce  „Nová  dešťová
kanalizace, komunikace, obnova veřejného osvětlení v ulici Kostelní, Chvaletice, Hornická
Čtvrť“, kterým se mění platební podmínky, ale nikoli celková částka plynoucí ze smlouvy.

R/35/2021/13 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  byt  č.  p.  416/1,  ul.
Nádražní,  Chvaletice,  s  paní  L***  G***  bytem ***  Chvaletice,  na  jeden  rok  s  možností
prodloužení.

R/35/2021/14 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu schválit žádosti o prodloužení splatnosti
kupní ceny za pozemky p. č. 1389/386 a 1389/383 v k. ú. Telčice dle požadavků kupujících.

R/35/2021/15 Rada  města  Chvaletice  doporučuje  zastupitelstvu  schválit  žádost  o  souhlas  se  zřízením
zástavního práva k pozemku p. č. 1389/383 v k. ú. Telčice – Smlouva o zřízení zástavního
práva k věcem nemovitým – ČSOB Stavební spořitelna, a.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R/35/2021/16 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu schválit uzavření budoucí kupní smlouvy,
jejímž předmětem budou nemovitosti p. č. 1585, p. č. 1333/2, st. p. č. 101 s budovou č. p. 11,
vše k. ú. Telčice, obec Chvaletice s kupujícím developerem UNNI Development ióta s.r.o., IČ:
10946063,  Bechyňova 4087,  580 01 Havlíčkův Brod ve znění  dle  zveřejněného záměru,
se  zahrnutím vzájemného  budoucího  závazku  smluvních  stran  k  následnému zveřejnění
adresného záměru města uzavřít s budoucím kupujícím UNNI Development ióta, s.r.o. IČ:
10946063, Bechyňova 4087, 580 01 Havlíčkův Brod, smlouvu o právu zřídit na předmětných
pozemcích stavbu dle předložené nabídky za cenu 933 000 Kč.

R/35/2021/17 Rada města Chvaletice bere na vědomí  nabídku Mgr. Jakuba Pastory na členství v Premium
Club JP,  který sdružuje sedm poradenských kanceláří  a v rámci placeného členství mohou
členové čerpat  určité benefity.  Více na www.premiumclubJP.cz

R/35/2021/18 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  aktualizovat  Plán  rozvoje  sportu   a  Strategický  plán
rozvoje města Chvaletice na základě připomínek radních a zastupitelů.

R/35/2021/19 Rada města Chvaletice doporučuje zastupitelstvu města schválit podle § 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, obecně
závaznou  vyhlášku  města  Chvaletice  č.  x/2021  o  stanovení  obecního  systému
odpadového  hospodářství  ve  městě  Chvaletice  s  účinností  od  01.01.2022.

R/35/2021/20 Rada města Chvaletice bere na vědomí  
a) Odvolání  města proti rozhodnutí Krajského úřadu Pard. kraje z 12.10.2021 - BOME
b) Zápis z kontrolního dne konaného 15.11.2021 na ZTV Na Zadních horách

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


